
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 5,111,228,000 3,174,214,858 1,937,013,142 62.1

　町民税 2,537,530,000 1,367,177,110 1,170,352,890 53.9

　固定資産税 2,410,018,000 1,706,697,246 703,320,754 70.8

　軽自動車税 33,380,000 33,336,100 43,900 99.9

　町たばこ税 123,000,000 60,520,202 62,479,798 49.2

　入湯税 7,300,000 6,484,200 815,800 88.8

地方譲与税 76,000,000 21,642,024 54,357,976 28.5

利子割交付金 24,000,000 7,666,000 16,334,000 31.9

配当割交付金 7,500,000 3,825,000 3,675,000 51.0

株式等譲渡所得割交付金 4,000,000 0 4,000,000 0.0

地方消費税交付金 259,000,000 144,733,000 114,267,000 55.9

ゴルフ場利用税交付金 20,000,000 10,459,003 9,540,997 52.3

自動車取得税交付金 48,000,000 11,425,000 36,575,000 23.8

地方特例交付金 66,000,000 60,550,000 5,450,000 91.7

地方交付税 549,233,000 277,101,000 272,132,000 50.5

交通安全対策特別交付金 5,813,000 2,865,000 2,948,000 49.3

分担金及び負担金 72,531,000 32,713,595 39,817,405 45.1

使用料及び手数料 165,662,000 91,464,027 74,197,973 55.2

国庫支出金 660,552,000 329,354,250 331,197,750 49.9

県支出金 559,327,000 170,570,175 388,756,825 30.5

財産収入 15,127,000 2,199,668 12,927,332 14.5

寄附金 47,541,000 6,717,827 40,823,173 14.1

繰入金 453,296,000 453,292,449 3,551 100.0

繰越金 198,468,000 198,467,354 646 100.0

諸収入 182,368,000 33,959,630 148,408,370 18.6

町債 700,000,000 0 700,000,000 0.0

合　　計 9,225,646,000 5,033,219,860 4,192,426,140 54.6

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 128,917,000 63,980,352 64,936,648 49.6

総務費 1,655,300,000 505,498,766 1,149,801,234 30.5

民生費 2,829,601,000 1,391,303,578 1,438,297,422 49.2

衛生費 1,107,280,000 339,405,512 767,874,488 30.7

労働費 101,026,000 43,275,960 57,750,040 42.8

農林水産業費 65,335,000 35,506,243 29,828,757 54.3

商工費 119,960,000 80,374,792 39,585,208 67.0

土木費 1,127,006,000 394,334,147 732,671,853 35.0

消防費 418,203,000 190,823,144 227,379,856 45.6

教育費 667,748,000 297,234,262 370,513,738 44.5

災害復旧費 3,040,000 0 3,040,000 0.0

公債費 966,637,000 419,499,826 547,137,174 43.4

諸支出金 311,000 45,438 265,562 14.6

予備費 35,282,000 0 35,282,000 0.0

合　　計 9,225,646,000 3,761,282,020 5,464,363,980 40.8

○予算の執行状況　　一般会計
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一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,424,000,000 1,258,936,233 1,165,063,767 51.9

町民税（個人）滞納繰越 24,000,000 14,829,177 9,170,823 61.8

町民税（法人）現年課税 89,000,000 92,695,100 △ 3,695,100 104.2

町民税（法人）滞納繰越 530,000 716,600 △ 186,600 135.2

固定資産税　 現年課税 2,385,000,000 1,695,350,566 689,649,434 71.1

固定資産税　 滞納繰越 24,000,000 10,328,580 13,671,420 43.0

国有資産等所在市町村交付金 1,018,000 1,018,100 △ 100 100.0

軽自動車税　 現年課税 33,000,000 33,148,600 △ 148,600 100.5

軽自動車税　 滞納繰越 380,000 187,500 192,500 49.3

町たばこ税　  現年課税 123,000,000 60,520,202 62,479,798 49.2

入湯税　　　　 現年課税 7,300,000 6,484,200 815,800 88.8

合            計 5,111,228,000 3,174,214,858 1,937,013,142 62.1

収入済額 未収入額
5,033,219,860 4,192,426,140

執行済額 未執行額
3,761,282,020 5,464,363,980

収入済
町税 3,174,214,858
各種交付金 263,165,027
国県支出金 499,924,425
繰入金 453,292,449
繰越金 198,467,354
地方交付税 277,101,000
使用料及び手数料 91,464,027
町債 0
その他 75,590,720

5,033,219,860

一時借入金は、発生しませんでした。

歳入歳出の状況
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※　構成比は端数処理の結果、合計が一致
　　しない場合があります。
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収入済額 予算現額

その他 167,054,747 483,229,000

町債 0 700,000,000

繰越金 198,467,354 198,468,000

繰入金 453,292,449 453,296,000

国県支出金 499,924,425 1,219,879,000

地方交付税 277,101,000 549,233,000

各種交付金 263,165,027 498,813,000

町税 3,174,214,858 5,111,228,000

5,033,219,860 9,214,146,000

執行済額 予算現額

その他 223,182,785 453,871,000 -1
公債費 419,499,826 966,637,000

教育費 297,234,262 667,748,000

消防費 190,823,144 418,203,000

土木費 394,334,147 1,127,006,000

衛生費 339,405,512 1,107,280,000

民生費 1,391,303,578 2,829,601,000

総務費 505,498,766 1,655,300,000

3,761,282,020 9,225,646,000

科目別・収入状況
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